

Nozdrzec, 29 sierpnia 2023 r.

**Jednostki Samorządu Terytorialnego na terenie,
których funkcjonują Zespoły Tańca Ludowego**

Dot.: projektu pn. *Festiwal Karpackich Tańców Ludowych.*

Szanowni Państwo,

Jest nam niezmiernie miło poinformować, iż Gminny Ośrodek Kultury w Nozdrzcu otrzymał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury *EtnoPolska. Edycja 2023.*, na realizację projektu pn. *Festiwal Karpackich Tańców Ludowych.*

Niematerialne dziedzictwo kulturowe to kategoria kultury powszechnie obecna w życiu codziennym, ale trudna w ochronie ze względu na jej niefizyczną postać, wpływająca również na kształtowanie się jednostek oraz społeczeństwa. Jest istotnym czynnikiem identyfikacji, determinującym występowanie wielokulturowości i odrębności kulturowej. Ważne jest, aby zadbać o odpowiednią edukację oraz przekaz międzypokoleniowy dotyczący niematerialnego dziedzictwa kulturowego naszych przodków.

Celem proponowanego zadania jest realizacja działań na rzecz promocji i podtrzymania jednego z elementów niematerialnego dziedzictwa kulturowego Polski — tańca ludowego. Kształtowanie się rzeczony sfery, to efekt pracy i kreatywności wielu pokoleń. Folklor obecny w tańcu czerpie swoje podstawy z kultury ludowej, która wpłynęła na kształtowanie się kultury polskiej.

Festiwal Karpackich Tańców Ludowych, to przedsięwzięcie z obszaru kultury, którego celem jest przede wszystkim podtrzymanie spuścizny kulturowej naszych przodków, w tym szczególnie bogatej kultury folkloru regionu Karpat. Proponowane zadanie to nie tylko popularyzacja niematerialnego dziedzictwa kulturowego obecnego w sztuce tańca ludowego, ale również upowszechnienie dziedzictwa materialnego przejawiającego się w strojach ludowych. Zakłada się, że w wydarzeniu udział wezmą zespoły tańca ludowego, które mają swoją siedzibę w regionie Karpat (woj. śląskie, małopolskie, podkarpackie) — obszar stosowania Ramowej Konwencji o Ochronie i Zrównoważonym Rozwoju (Karpat Konwencji Karpackiej) w Polsce.

W związku z powyższym — za pośrednictwem jednostek samorządu terytorialnego oraz jednostek organizacyjnych — pragniemy zachęcić wszelkie podmioty funkcjonujące w obszarze tańca ludowego do udziału w proponowanym wydarzeniu, które odbędzie się 24 września br., w miejscowości Wesoła (gm. Nozdrzec, pow. brzozowski, woj. Podkarpackie). Będzie nam niezmiernie miło gościć również młodzieżowe grupy zespołów tańca ludowego.

Dla wszystkich podmiotów uczestniczących w wydarzeniu przewidziano atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz finansowe. Ponadto, w planowanych kosztach przedsięwzięcia przewidziano zwrot kosztów dojazdu dla zespołów uczestniczących w festiwalu.

Zgłoszenia oraz odpowiedzi na wszelkie pytania odbywają się drogą telefoniczną (tel. 796442970 — Adrian Skubisz), do dnia 14 września br.

Uwaga! Liczba miejsc ograniczona — decyduje kolejność zgłoszeń.

Z wyrazami szacunku,

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury
w Nozdrzcu

mgr inż. Edyta Serwatka